05/05/2023, 17:00 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=485275

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=485275 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS SA

TERMO Nº 916 / 2023 - CLCSA (11.01.07.02.05.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Santo Augusto-RS, 04 de maio de 2023.

CONCORRÊNCIA

EDITAL  Nº 01/2023

(Processo Administrativo n°  23243.000888/2023-28)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Pró-Reitor de Administração Substituto do Instituto Federal Farroupilha, senhor Luis Carlos Dick,
SIAPE nº. 3000641, designado pela Portaria nº. 521/2023, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o
que consta do Processo nº. 23243.000888/2023-28, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade Concorrência nº. 01/2023, tipo maior desconto para a cesta de produto, objeto: Concessão
de uso, a título oneroso, de uma área, medindo 60 m² (sessenta metros quadrados), situada nas
dependências do prédio do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto, imóvel de
propriedade da União, localizado na Rua Fábio João Andolhe, 1.100, bairro Floresta, CEP 98.590-000,
cidade de Santo Augusto/RS, e de uma área, medindo 14,40 m² (quatorze metros quadrados e
quarenta centímetros quadrados), situada nas dependências do prédio A do Instituto Federal
Farroupilha - Campus Panambi, imóvel de propriedade da União, localizado na Rua Erechim, 860,
bairro Planalto, CEP 98.280-000, cidade de Panambi/RS, forma indireta e contínua, destinado à
exploração de serviços de cantina/lancheira/restaurante, para fornecimento de alimentação e
similares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
sendo o resultado DESERTO para o item nº 2 (Campus Panambi), ADJUDICAR o objeto licitado em
favor da empresa Restaurante e Churrascaria Holzmaria LTDA, CNPJ nº **.197.***/0001-52, pela
proposta mais vantajosa de 5% de desconto para a cesta de itens para o item nº 1 (Campus Santo
Augusto).

Santa Maria/RS, 04 de maio de 2023.

Luis Carlos Dick, SIAPE nº. 3000641

Pró-Reitor de Administração Substituto

Instituto Federal Farroupilha

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/menu.jsf#this
https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/menu.jsf#this

05/05/2023, 17:00 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=485275

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=485275 2/2

(Assinado digitalmente em 04/05/2023 15:11 )
LUIS CARLOS DICK

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
COF (11.01.01.44.21.01.04)

Matrícula: 3000641

Processo Associado: 23243.000888/2023-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

916, ano: 2023, tipo: TERMO, data de emissão: 04/05/2023 e o código de verificação:
4266b74cd8

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf